Prasasti tersebut memiliki ukuran 45 x 80 m dan ditulis pada tahun

682 M dengan menggunakan aksara Pallawa serta bahasa Melayu Kuno, yang berisi proklamasi

mengenai pembentukan Kedatuan Sriwijaya (Slamet Muljana, 2026:135). Selain itu, terdapat

juga Prasasti Kota Kapur yang berasal dari tahun 608 Saka atau 686 Masehi, yang merupakan

salah satu dokumen tertulis tertua yang menggunakan bahasa Melayu Kuno (Amanan, 2023).

Bahasa Indonesia berfungsi sebagai bahasa resmi dan bahasa nasional di Republik

Indonesia. Bahasa ini memiliki peranan yang sangat penting dalam bidang pendidikan,